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کمکمعادتمیکنی

پس»جوانپروری«چهشد؟

کاردشوارسردار

فدراسیون فوق العاده بامزه ای داریم 
که هر لحظه یک صدای خاص از 
آن بیرون می آید. مثلا درحالی که 
یک ماه به آغاز جام جهانی زمان 
باقــی مانــده، هنــوز نمی دانیم 
کارلوس کی روش بعد از این تورنمنت 
هم سرمربی تیم ملی کشورمان خواهد بود یا نه. روز اول مهدی 
تاج به صراحت اعلام کرد هــر اتفاقی در جام جهانی رخ بدهد، 
جواد نکونام در جام ملت های آسیا هدایت تیم ملی را برعهده 
خواهد گرفت و کی روش هم نقش مدیرفنی را ایفا می کند. او 
فلسفه این تصمیم را جوان پروری روی نیمکت تیم ملی اعلام 
کرد. با این حال بعدا تعابیر دیگری اســتفاده شــد و حالا هم 
منصور قنبرزاده، نایب رئیس فدراسیون گفته: »اگر کی روش در 
قطر نتیجه بگیرد، در جام ملت ها هم سرمربی تیم ملی خواهد 

بود.« خیلی هم خوب؛ پس داستان جوان پروری چه شد؟

در فاصلــه کوتاه تا آغــاز جام جهانی 
فوتبال، هنوز وضعیت سردار آزمون 
برای حضــور در این مســابقات 
مشخص نیست. مهاجم تیم ملی 
کشورمان آسیب دیده و برنامه اولیه 
نشان می دهد مصدومیت او درست در 
شروع جام جهانی برطرف خواهد شد. بر همین اساس به احتمال 
بسیار زیاد، کی روش اسم سردار را در فهرست تیم ملی قرار خواهد 
داد. به همین منظور حتی شنیده می شود آزمون خیلی زودتر از 
سایر بازیکنان راهی قطر خواهد شد تا ریکاوری کند و به شرایط 
مطلوب برسد. به این ترتیب خوش بینی ها در مورد رسیدن او به 
جام جهانی افزایش یافته، اما حضور مســتقیم در این تورنمنت 
سنگین بدون اینکه فوتبالیست در فرم مسابقه باشد، کار بسیار 
سختی است. سردار این اواخر در شرایط معمول هم عملکرد خوبی 
در لورکوزن نداشت، حالا باید ببینیم بعد از مصدومیت چه می کند.

نكته بازی

نکوپشیمانمیشود؟
نتایج ضعیف فولاد و اصطکاک ضمنی بین سرمربی و مدیرعامل

یکی از پرونده های کش دار فوتبال ایران  مربوط می شد به پیشنهاد فدراسیون فوتبال به جواد نکونام برای 
حضور در تیم ملی و پذیرفتن دستیاری کی روش. نکونام که همیشه جزو تحسین کنندگان مربی پرتغالی 
بوده، با پذیرفتن این پیشنهاد می توانست در جام جهانی به عنوان دستیار او حضور داشته باشد و 
شاید هم بعد از آن در جام ملت های آسیا سرمربی تیم ملی لقب بگیرد. این پرونده تا مدت ها باز بود و 
کی روش هم صراحتا اعلام کرد اگر حضور جواد منتفی شود، او دستیار ایرانی دیگری نمی خواهد. 
نهایتا هم نکونام نتیجه گرفت که با فولاد به کارش ادامه بدهد. او گفت مدیون این تیم اســت و 
نمی تواند آن را رها کند، اما شاید هم کسر شأن خودش دانسته بعد از چند سال سرمربیگری، یک 
مرحله عقب برگردد. همه این اتفاقات در حالی رخ داد که فولاد فصل جدید را خیلی خوب شــروع 
نکرده است. این تیم از 8بازی تنها 2پیروزی به دست آورده که اصلا راضی کننده نیست. کیفیت مسابقات 
فولاد هم زیاد چنگی به دل نمی زند. همزمان به نظر می رسد بین نکونام و حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل 
باشگاه هم اصطکاک هایی به وجود آمده است. چندی قبل نکو به انتقاد از کمبود برخی امکانات پرداخت و 
حالا گرشاسبی گفته: »فولاد باید صدرنشین لیگ برتر باشد. نه من از عملکرد تیم راضی هستم، نه نکونام.« 
شاید اگر اوضاع به همین منوال پیش برود، نکونام بابت نپذیرفتن پیشنهاد حضور در تیم ملی پشیمان شود.
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بازندهتغییرات!
صالح حردانی هم جایگاه اصلی اش در استقلال و هم پیراهن 

تیم ملی را در مدت زمانی کوتاه از دست داده است
پیوستن به استقلال تهران در نیم فصل دوم فصل گذشته، یکی از 
بهترین تصمیم های ممکن برای صالح حردانی بود. بازیکنی که از 
فولاد جدا شد تا به مدعی شماره یک قهرمانی لیگ بپیوندد و در این 
تیم توانست نخســتین قهرمانی اش در لیگ را نیز جشن بگیرد. او 
به صورت همزمان به اردوی تیم ملی نیز رسید. صالح که در استقلال 
به خوبی جای وریا غفوری را در ترکیــب اصلی گرفته بود، بهترین 
روزهای دوران فوتبالش را پشت سر می گذاشت. هم فرهاد مجیدی 
اعتقاد زیادی به بازی او داشت و هم دراگان اسکوچیچ این بازیکن 
را همواره به اردوهای مختلف تیــم ملی دعوت می کرد. کنار رفتن 
این 2 مربی اما صالح را به بازنده بزرگ تغییرات تیم ملی و استقلال 
تبدیل کرد. حردانی این روزها در استقلال، نیمکت نشین شده است. 
ساپینتو در هفته های گذشته تصمیم گرفته یامگا را به کناره های 
خط دفاعی بیاورد و هر بار حردانی را در نیمه دوم به زمین فرستاده 
اســت. حتی پنالتی گرفتن او در آخرین لحظات دیدار حســاس 
با گل گهر، نظر ســرمربی تیم را در مورد ایــن بازیکن تغییر نداد و 
حردانی را همچنان در ابتدای هر مســابقه روی نیمکت گذاشت. 
به صورت موازی، کارلوس کی روش نیز به تیم ملی برگشت و در یکی 
از نخستین تصمیم های کلیدی، رامین رضاییان را به اردو دعوت کرد. 
صالح در کمپ بازیکنان شاغل در لیگ برتر قبل از اردوی اتریش قرار 
داشت و حتی با تیم کی روش به این اردو نیز رفت. به نظر می رسید 
کارلوس در حال محک زدن این بازیکن است اما حردانی روبه روی 
اروگوئه و سنگال، حتی یک دقیقه هم بازی نکرد و صادق محرمی 
از این آزمون سربلند بیرون آمد. حردانی در حالی برای تیم ملی به 
میدان نرفت که به دلیل صادر نشــدن ویزای رامین رضاییان، این 
بازیکن نتوانسته بود به اتریش سفر کند. کی روش در همان اتریش، 
تصمیمش را در مورد حردانی گرفت. مدافع اســتقلال دیگر جایی 
در کمپ آماده سازی  بازیکنان شاغل در لیگ برتر ندارد و عملا جام 
جهانی را از دست داده است. فاصله یک فصل رؤیایی در استقلال و 
تیم ملی با کنار رفتن از ترکیب ثابت استقلال و خط خوردن از تیم 
ملی برای صالح، فاصله بسیار کوتاهی بوده است. او بیشتر از هر کسی 
از جدایی اسکوچیچ و مجیدی ضربه خورد. این ستاره اما هنوز شانس 
تغییر دادن اوضــاع برای آینده را خواهد داشــت. او می تواند برای 

سال های زیادی در استقلال و تیم ملی بدرخشد.

خاموشیوعدهساز
چند نکته در مورد برکناری عجیب و غیرمنتظره مصطفی آجورلو از مدیرعاملی استقلال

بدون تردید خبر برکناری مصطفی آجورلو از مدیرعاملی 
باشگاه استقلال بسیار عجیب و غیرمنتظره بود. به هر حال 
آبی ها فصل گذشته در حضور او قهرمان بدون شکست 
لیگ برتر لقب گرفتند و این فصل نیز، درست در زمان 
برکناری آجورلو استقلال با امتیاز مشابه کنار پرسپولیس 
در صدر جدول قرار داشت. بحران و مشکل بزرگی هم به 
چشم نمی  آمد که قرار باشد کار به تشکیل فوری جلسه 
هیأت مدیره و عزل آقای مدیرعامل، آن هم در غیاب خود 
او بکشــد. در نهایت اما چنین اتفاقی رخ داد تا این هم 
به ســیاهه اتفاقات عجیب و غریب فوتبال ایران افزوده 
شود. آجورلو که دوم مهرماه سال گذشته حکم رسمی 
مدیریتش را گرفت، حالا یک سال و 20روز بعد برکنار 
می شود. طبیعتا بررسی عملکرد او در استقلال نیاز به یک 
بحث مفصل جداگانه دارد، اما دست کم می توان تعدادی 
از وعده های محقق نشده آجورلو در این مدت را مرور کرد.

داستانتبلیغاتمحیطی
فهرست شکست های آجورلو را اتفاقا باید با یک پیروزی 
آغاز کنیم. بدون تردید جریانی که او شــروع کرد و به 
پشتوانه آن موفق شد حق تبلیغات محیطی را از سازمان 
لیگ بگیرد و در اختیار باشگاه ها )دست کم پرسپولیس 
و اســتقلال( قرار بدهد، پیشرفت بســیار بزرگی بود. 
حق تبلیغات این 2 تیم در فرم قبلی پایمال می شــد و 
اختصاصی شدن این داستان، به سرخابی ها کمک مالی 
کرد. نکته اما اینجاست که به نظر می رسد اعداد و ارقام 
مدنظر آجورلو هرگز محقق نشد. او مدعی بود باشگاهش 
می تواند سالانه 150میلیارد تومان از تبلیغات محیطی 
کســب درآمد کند و 20درصد آن را هم به فدراسیون 
بدهد، اما در عمــل چنین درآمدی به دســت نیامد و 
چندین بار هم گزارش هایی در مورد تأخیر در پرداخت 
سهم فدراسیون به گوش رسید. گفته می شود مشکلات 
مالی استقلال، مخصوصا با توجه به قراردادهای درشت 
بسته شده در حدی بود که خیلی از چک ها پاس نشده و 
شاید این مسئله هم در برکناری ناگهانی آجورلو بی تأثیر 

نبوده باشد.

حقپخشوماهوارهاستقلال
آجورلو در یک سال گذشته برای زنده کردن حق پخش 
تلویزیونی هم خیلــی تلاش کرد. جدال او با ســازمان 
صداوســیما حتی کار را بــه ایجاد اختــلال در پخش 
تلویزیونی چند بازی آبی ها کشــاند. اصل مطلب کاملا 

درست است و هر کسی که در فوتبال دنبال گرفتن این 
حق باشد، باید مورد حمایت قرار بگیرد. با این حال روشن 
بود که آجورلو کار سختی دارد و نهایتا هم موفق نشد این 
بار را به سرمنزل مقصود برساند. او چند ماه پیش وعده 
داد برای جبران این نقص، شبکه ماهواره ای استقلال را 
راه اندازی خواهد کرد که این یکی هم به جایی نرسید و 

شبکه مزبور یک دقیقه هم روی آنتن نرفت.

درآمدهزارمیلیاردی
به طور کلی انگار آجورلو به اســتفاده از ارقام مبالغه آمیز 
عادت دارد. او در یکی از نخســتین نطق هایش به عنوان 
مدیرعامل استقلال هم با تأکید بر مسائل اقتصادی گفته 
بود: »قرارداد سال گذشته استقلال با اسپانسر 80میلیارد 
و با همه مزایای آن حداکثر 110میلیارد تومان بوده است، 
درصورتی که می توانیم بالای هزار میلیارد تومان پول در 
بیاوریم.« اگر چنین پولی در می آمد، بعید بود امروز کسی 

بتواند به آجورلو دست بزند!

ساختمسکنبرایپیشکسوتان
این یکی دیگــر خیلی فانتــزی بــود و از روز اول همه 
می دانستند که به جایی نخواهد رســید. آجورلو اوایل 
کارش در ملاقات با پیشکسوتان باشگاه گفته بود: »آقای 
نامداری دوســت خوب من، از او خواستم که یک زمین 
خوب پیدا کند و 200واحد ساختمان برای پیشکسوتان 
بسازد. آنهایی که خانه دارند، برای فرزندان شان باشد و 
آنهایی که ندارند، برای خودشان باشد.« آجورلو که رفت، 
اما آقای نامداری را پیدا کنید و از او بپرسید زمین مناسب 

پیدا کرد یا نه!

قصهسربازها
این یکی هم بیشتر از هر چیز دیگری ناشی از اعتماد به 
نفس بیش از حد آجورلو بود. بعد از مشمول شدن سیاوش 
یزدانی و محمدحسین مرادمند، مدیرعامل وقت استقلال 
به آنها وعده داد مشکل سربازی شــان را حل می کند و 
تحت هیچ شرایطی اجازه جدایی به این 2 نفر نخواهد داد. 
آجورلو آنقدر لفتش داد که امکان حضور این 2 بازیکن 
در تیم لیگ برتری فجرسپاسی از دست رفت. آنها ناچار 
شدند در دسته پایین تر به ملوان ملحق شوند و آنقدر از 
نظر روحی به هم ریختند که یک دقیقه هم برای این تیم 
بازی نکردند. آن داســتان، منجر به بگومگوی تند و تیز 

آجورلو با سیاوش یزدانی شد.

ناصرالجوهریاستقلال
در مورد علی فتح الله زاده که زاپاس همیشگی برای مدیریت استقلال است

هر چقدر عزل ناگهانی مصطفی آجورلو از مدیرعاملی استقلال عجیب و غیرمنتظره 
به نظر می رسید، جانشینی علی فتح الله زاده با او اتفاقی طبیعی و کاملا عادی است. اصولا 
جناب شوالیه در دسترس ترین گزینه برای اشغال صندلی مدیران عامل در استقلال 
است. از این منظر او را می توان با ناصر الجوهری، مربی قدیمی عربستانی مقایسه کرد 
که بارها و بارها در حد فاصل حضور 2 سرمربی نامدار خارجی روی نیمکت این تیم، 
از او به عنوان سرمربی موقت استفاده می شد. جوهری همیشه بود و هیچ وقت هم به 
این پیشنهاد »نه« نمی گفت. حالا داستان فتح الله زاده است که در خانه می نشیند و هر 
زمان صندلی مدیرعامل خالی شد، خودش را به ساختمان باشگاه استقلال می رساند!

پنجمینحضور
این پنجمین حضور علی فتح الله زاده در مســند مدیرعاملی باشگاه استقلال است. او 
نخستین بار در فاصله آبان 75تا اردیبهشت 82 بر این صندلی تکیه زد و کل کل هایش 
با امیر عابدینی، مدیرعامل وقت پرسپولیس خیلی معروف بود. جناب شوالیه مرتبه 
دوم از اردیبهشت86 تا شهریور87 مدیرعامل استقلال بود و نوبت سوم از خرداد89 
تا اردیبهشت93 این مسئولیت را برعهده داشــت. چهارمین بار اما داستان عجیبی 
داشت. او اسفند98 جانشین امیرحسین فتحی )و البته اسماعیل خلیل زاده به عنوان 
سرپرست موقت باشگاه( شد، اما کمتر از یک ماه بعد در آستانه سال جدید اعلام انصراف 

و پشیمانی کرد تا احمد سعادتمند جای او را بگیرد.

پرفرازونشیب
دوران مدیریت فتح الله زاده در استقلال با فراز و فرودهای زیادی همراه بوده است. اوایل 
گروه بیشتری از هواداران استقلال با او موافق بودند و البته آقای مدیر هم دستاوردهای 
خوبی داشت. در ادامه اما از حجم موفقیت ها کاسته شد و جای آن را حواشی و البته 
قراردادهای گران قیمت و زیانبار گرفت. استقلال در 3دوره آخر حضور فتح الله زاده تنها 
یک بار قهرمان لیگ برتر شده که آمار چندان درخشانی نیست. برخی هم عقیده دارند 
او قبلا هر کاری بلد بوده انجام داده و ایده جدیدی برای اجرا ندارد. تا ببینیم آقای مدیر 

خوش مصاحبه این بار چه چیزی در چنته دارد.

شبپرمدال
وزنهبرداران

تیم ملی مردان وزنه بــرداری که تا آخرین 
روز از مســابقات قهرمانــی آســیا طلایی 
نگرفته بود، بــا مدال های طلای رســول 
معتمدی و علی داوودی در رده ســوم قرار 
گرفت. معتمدی که در یک وزن بالاتر و در 
دســته 109کیلوگرم وزنه می زد، با رکورد 
166کیلوگرم در یک ضرب، 208کیلوگرم 
در 2ضــرب و مجمــوع 397کیلوگرم به 
3مدال طلا رســید. داوودی هم در دسته 
مثبت 109کیلوگرم صاحب 3مدال شــد. 
او که بعد از بازی های المپیــک توکیو در 
هیچ مســابقه ای وزنه نزده بود، در بحرین 
در یک ضــرب 195کیلوگرم را بالای ســر 
برد و مدال نقــره گرفــت. در 2ضرب هم 
وزنــه 243کیلویی را بالای ســر کشــید 
تا صاحب مدال طلا شــود اما بــا مجموع 
338کیلوگــرم در رده دوم ایســتاد. ایران 
در ایــن وزن نماینده دیگری هم داشــت. 
محسن دادرس با رکورد 190 در یک ضرب، 
217کیلوگــرم در 2ضــرب و مجمــوع 
407کیلوگرم 3مدال برنــز گرفت. در این 
دسته گور میناسیان وزنه بردار ارمنستانی 
که برای بحرین وزنه می زد، در یک ضرب با 
وزنه 210کیلوگرم طلا گرفت، در 2ضرب با 
رکورد 242کیلوگرم صاحب مدال نقره شد 
و با مجموع 452کیلوگرم روی سکوی اول 
سنگین وزن ایســتاد. اتفاق مهم مسابقات 
این دسته رکوردشکنی بود. میناسیان در 
یک ضرب 6کیلو بیشتر از رکورد قبلی وزنه 
زد. او رکورد مجموع آسیا را هم 4کیلوگرم 
ارتقا داد. دیروز در پایان مسابقات قهرمانی 
آســیا تیم مردان ایران با 4طــلا، 5نقره و 
7برنز در رده دوم قرار گرفت. تیم زنان هم 
با 3مدال طلای الهام حســینی تیم پنجم 
بــود. در رده بندی امتیازی تیــم مردان با 
631امتیاز ســوم و تیم زنان با 436امتیاز 

چهارم شد.

فولادصدرنشین
والیبالماند

فولاد ســیرجان در هفته چهــارم هم به 
پیروزی رسید تا همچنان صدرنشین لیگ 
برتر والیبال باشــند. هرچند این پیروزی 
مقتدرانه نبود اما در شــب شکست پیکان، 
فولادی هــا به ادامــه صدرنشینی شــان 
مطمئن شدند. ســیرجانی ها میزبان پاس 
گرگان بودند و در بازی 5ســته به پیروزی 
رســیدند. آنها در 2 ســت اول 25-20 و 
25-23 بازنده بودند اما در 3ســت بعدی 
25-17، 25-16و 15-12 بــه پیــروزی 
رســیدند و 11امتیازی شــدند. پیکان اما 
در مریــوان 3 بر 2 به راه یــاب ملل باخت. 
پیکانی ها هفته پنجم در سیرجان با فولاد 
بازی دارند و با شکست دیشب این تیم، این 
بازی جذاب تر می شــود. هورســان رامسر 
تیم سوم جدول هم ایفاســرام اردکان را 3 
بر یک شکست داد. این نخستین شکست 
اردکانی ها در لیگ ایــن فصل بود. لبنیات 
هراز آمل، تیم بهروز عطایی هم در یک بازی 
یکطرفه مس رفســنجان را شکســت داد. 
آملی ها که میزبان بودند، 3 بر صفر و با نتایج 
25-14، 25-11 و 25-17 برنــده بــازی 
شدند. هراز با یک بازی کمتر و با 9امتیاز در 
رده چهارم جدول ایســتاده است. شهداب 
یزد، قهرمان فصل پیش به دومین پیروزی 
این فصل رســید. یزدی ها در بازی 5سته 
گیتی پسند را شکســت دادند. شهرداری 
ارومیه که فعلا در انتهای جدول است، سایپا 
را صاحب نخســتین پیروزی کرد؛ پیروزی 
3سته. شهرداری گنبد هم میهمانش نیان 

الکترونیک را در 3ست شکست داد.
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طبیعتا برکناری ناگهانی مصطفی 
آجورلو از مدیریت باشگاه استقلال، 
بیشتر از همه ریکاردو ساپینتو را 
تحت تأثیر قرار داده است. سرمربی 
استقلال که نتایج بدی هم نگرفته، با 
شنیدن این خبر شوکه شده و بلافاصله 
این شــگفتی را با یک رســانه خارجی در میان گذاشته است. 
ســاپینتو گفته: »از این وضعیت کاملا غافلگیر شدم. هیچ کس 
چنین تصمیمی را پیش بینی نمی کرد. آجورلو همیشــه تمام 
تلاش خود را کرده تا شرایط را برای ما فراهم کند. او دیدگاهی 
برای جنگیدن در راستای قهرمانی دارد. از چیزی که در رسانه ها 
خوانده ام، شوکه شده ام و تلاش می کنم بفهمم چه اتفاقی افتاده 
است.« سخت نگیر جناب ســاپینتو. حالا اگر بیشتر در فوتبال 
ایران بمانی به این چیزها عادت خواهی کرد. ما تیمی داشتیم 

که در یک روز، با 2 سرمربی تمرین کرده. اینکه چیزی نیست!


